



# MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

## Contrato

Nº Contrato: 0007      Data Ass.: 05/02/2024      Vigência: 05/02/2024      at 31/03/2024

**FORNECEDOR** ARLINDO FERREIRA MENDES      **CNPJ:** 20.540.779/0001-45

**ENDEREÇO** RUA RAUL SOARES, 42, A, Bairro: CENTRO, SALINAS - MG /Tel.:

| Nº  | 3 - 3 / 2024 | Modalidade | Dispensa | Valor    | R\$ 29.495,00 |
|---|--------------|------------|----------|----------|---------------|
| <b>OBJ:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE FORNECIMENTO DAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES MUNICIPAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, TENDO EM VISTA O MESMO SER INDISPENSÁVEL AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES NAS UNIDADES: (ESCOLA MUNICIPAL DE HAVANA, ESCOLA DEOLINA GONÇALVES PEREIRA, ESCOLA JOSÉ ELIAS BARBOSA (CAMBAÚBA E BITÚ) E ESCOLA MUNICIPAL OSÓRIO JOSÉ PEREIRA. |              |            |          |          |               |
| Descrição do Material/Serviço   |              | UND        | Qtde     | Vlr.     | Subtotal      |
| 30552 - BARBANTE BRANCO 100% ALGODAO ; ; EUROROMA   |              | UNID       | 2,0000   | 6,0000   | 12,00         |
| 25958 - BORRACHA PLASTICA PRETA COM CAPA PROTETORA DE BOA QUALIDADE CX COM 24 UNIDADES ; ; MERCUR   |              | CX         | 8,0000   | 95,7600  | 766,08        |
| 25963 - CADERNO C/ ARAME CAPA DURA 96 FOLHA 56G ; ; TILIBRA   |              | UND        | 300,0000 | 13,9000  | 4.170,00      |
| 35421 - CAIXA BOX EM PROLIPROPILENO AZUL ; ; ALAPLAST   |              | Unidade    | 10,0000  | 7,9000   | 79,00         |
| 25975 - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL NÃO RETRATIL ESCRITA FINA 07MM CX COM 50 UNIDADES ; ; BIC   |              | CX         | 3,0000   | 59,9000  | 179,70        |
| 25980 - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA NÃO RETRATIL ESCRITA FINA 07MM CX COM 50 UNIDADES ; ; BIC  |              | CX         | 3,0000   | 59,9000  | 179,70        |
| 25989 - CARTOLINA 150GR 50X60 DE 1ª QUALIDADE NA COR BRANCA ; ; MINAS PEL   |              | UND        | 100,0000 | 1,1400   | 114,00        |
| 35424 - CLIPS GALVANIZADO Nº 1/0. ; ; TOP   |              | CAIXA      | 2,0000   | 17,5000  | 35,00         |
| 35425 - CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0. ; ; TOP   |              | CAIXA      | 2,0000   | 17,5000  | 35,00         |
| 35426 - COLA BRANCA LIQUIDA ATOXICA ADESIVA A BASE DE PVA PARA PAPEL 90GR ; ; COLA MAIS   |              | Unidade    | 200,0000 | 2,9000   | 580,00        |
| 30571 - ENVELOPE KRAFT NATURAL A4 CANTO REDONDO CAIXA COM 250 UNIDADES ; ; SCRITY   |              | CX         | 1,0000   | 120,0000 | 120,00        |
| 35427 - FITA ADESIVA PAPEL KRAFT 19MM X 50MM FORTE PODER DE ADESAO 3 METROS (3777) ; ; 3M   |              | Unidade    | 25,0000  | 29,9000  | 747,50        |
| 26104 - FOLHAS EM EVA 40CMX48CM COM GLITER PACOTE COM 5 UNIDADES NAS DIVERSAS CORES ; ; EVAMAX  |              | PCT        | 30,0000  | 22,5000  | 675,00        |
| 35429 - GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES DE BOA QUALIDADE ; ; MASTER PRINT   |              | CAIXA      | 10,0000  | 7,5000   | 75,00         |
| 30615 - LAPIS BORRACHA DE PRIMEIRA QUALIDADE CX COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE ; ; FABER CASTELL  |              | CX         | 2,0000   | 78,0000  | 156,00        |
| 30614 - LAPIS DE COR CX COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE ; ; MULTICOLOR   |              | CX         | 25,0000  | 8,9000   | 222,50        |
| 35495 - LAPIS DE ESCREVER Nº 2 1º QUALIDADE, NÃO TÓXICO, PONTA RESISTENTE, CX COM 50 UNID. ; ; MULTICOLOR   |              | CAIXA      | 10,0000  | 89,0000  | 890,00        |
| 30750 - MARCADOR DE TEXTO CX COM 12 UNIDADES NAS DIVERSAS CORES ; ; MASTER  |              | CX         | 4,0000   | 30,0000  | 120,00        |



## MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

### Contrato

|   |         |         |            |          |
|---|---------|---------|------------|----------|
| PRINT   |         |         |            |          |
| 30623 - PAPEL A4 210X297MM 75G CX COM 10 PCT DE 500FLS COM CERTIFICACAO INMETRO NA EMBALAGEM ; ; REPORT   | CX      | 25,0000 | 285,0000   | 7.125,00 |
| 26162 - PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25 80 MICRA DE BOA QUALIDADE ; ; GEKKOFIX   | BOBINA  | 2,0000  | 222,5000   | 445,00   |
| 30639 - PAPEL ADESIVO FOTO A4 20 FOLHAS ; ; OFF PAPER   | PCT     | 10,0000 | 24,0000    | 240,00   |
| 35430 - PAPEL CHAMBRIL OFF SET 66X96 120G ; ; INTER PAPER   | Pacote  | 1,0000  | 497,5200   | 497,52   |
| 30636 - PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY 180G A4 COM 50 FOLHAS DE BOA QUALIDADE ; ; OFF PAPER   | PCT     | 10,0000 | 33,0000    | 330,00   |
| 35432 - PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO 335MM X 20MM X 235MM ; ; ALAPLAST  | Unidade | 10,0000 | 3,5000     | 35,00    |
| 13778 - PASTA SUSPensa MARMORIZDA PLASTIFICADA CAIXA C/ 50 UNIDADES GRAMATURA 0,50 ; ; TIMPEL   | CX      | 10,0000 | 375,0000   | 3.750,00 |
| 30640 - PASTA TIPO CATALOGO GRAMATURA 0,06A4 CAPA PRETA PLASTICA C 50 PLASTICOS ; ; MP  | UNID    | 3,0000  | 16,5000    | 49,50    |
| 35433 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA ; ; PILOT  | Unidade | 20,0000 | 19,9000    | 398,00   |
| 35434 - PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL NA COR VERMELHA ; ; PILOT  | Unidade | 20,0000 | 19,9000    | 398,00   |
| 34290 - QUADRO BRANCO QUADRICULADO MEDIDAS 300 X 120CM MATERIAL: PRODUZIDOS EM MDF COM ESPESSURA DE 9MM REVESTIDO COM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, COM ESCRITA A CANETA PARA LOUSA.POSSUI LINHAS HORIZONTAIS E VERTICAIS COM DIMENSÕES 5X5CM PARA AUXILIAR NA ESCRITA RETA E NA ELABORAÇÃO DE DESENHOS OU GRÁFICOS. MOLDURA: CANTOS ARREDONDADOS SEM REBARBAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO E SUPORTE PARA APAGADOR. ESPESSURA DE 17MM. SUPORTE: SUPORTE PARA APAGADOR E CANETAS PARA LOUSA.FIXAÇÃO: FIXADO NO MDF NA PARTE TRASEIRA COM BUCHAS E, PARAFUSOS DE AÇO CARBONO. ACABAMENTO COM CANTONEIRA EM PS SEM PARAFUSOS APARENTES. ; ; CORTIARTE | Unidade | 3,0000  | 1.274,0000 | 3.822,00 |
| 35467 - QUADRO DE AVISO BRANCO MOLDURA ALUMINIO 90X60 ; ; CORTIARTE   | Unidade | 5,0000  | 109,9000   | 549,50   |
| 35435 - TINTA PARA PINCEL RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA ; ; GRAMPLINE  | Unidade | 5,0000  | 269,9000   | 1.349,50 |
| 35436 - TINTA PARA PINCEL RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA ; ; GRAMPLINE   | Unidade | 5,0000  | 269,9000   | 1.349,50 |

**Valor Total:** 29.495,00